
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE TAQUARITUBA 

Av..ª Governador Mário Covas, 1.915 – Bairro Novo Centro – Tel./Fax: (014) 3762-9666    Cep 18740-000 – Taquarituba – SP                                           

CNPJ 46.634.218/0001-07  Site Internet - http://www.taquarituba.sp.gov.br e-mail  prefeitura@taquarituba.sp.gov.br - cx.postal 33 

 

1 

 

DECRETO N.º 90, DE 28 DE FEVEREIRO DE 2023. 
 

Dispõe sobre fixação de Itinerário para o 
Transporte Coletivo no Município de Taquarituba. 

 
  O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TAQUARITUBA, Estado de São Paulo, usando de 
suas atribuições legais, 
 
  D E C R E T A: 
 
  Artigo 1.º O Itinerário do Transporte Coletivo na cidade de Taquarituba, fica fixado 
na seguinte forma: 
 

ITINERÁRIO 

L I N
 H

 A
 - 1

  

PARQUE SÃO ROQUE/VILA SÃO VICENTE VILA SÃO VICENTE/PARQUE SÃO ROQUE 

Rua Pedro Sia Rua Barão de Antonina 

Rua Acácio Gomes Rua Itaberá 

Rua Pedro Nunes de Almeida Rua Fartura 

Rua 1° de Maio Rua Manoel Joaquim Mendes 

Rua Ataliba Leonel Rua Itapetininga 

Rua São Benedito Rua Águas de Sta Barbara 

Av. Cel João Quintino Rua Angelo Pinto 

Rotatória SP 255 Rua Piraju 

Rua Paranapanema Rotatória da SP 255 

Rua Manuel Joaquim Mendes Av. Cel João Quintino 

Rua Barão de Antonina Rua José Cesário de Campos 

  Rua Marechal Floriano Peixoto 

  Rua Capitão Eugênio Gabriel - Rodoviária 

  Rua Benedito P. Camargo 

  Rua Arthur Vaz 

  Rua Waldomiro Rodrigues 

  HORÁRIOS SEGUNDA A SEXTA HORÁRIOS SEGUNDA A SEXTA 

SAÍDA DO PONTO - RUA PEDRO SIA SAÍDA DO PONTO - RUA BARÃO DE ANTONINA 

06h / 07h / 07h30 /08h/ 08h30 / 09h  06h30 / 07h30 / 08h / 08h30 / 09h 

09h30 / 10h / 12h / 12h30 / 09h30 / 10h / 10h30 / 12h30 / 13h  

13h / 13h30 / 14h / 16h / 16h30 13h30 / 14h / 14h30/ 16h30 

17h / 18h / 18h30 17h / 17h30 / 18h30 / 19h 

HORÁRIOS SÁBADO  HORÁRIOS SÁBADO 

SAIDA DO PONTO - RUA PEDRO SIA SAIDA DO PONTO - RUA BARÃO DE ANTONINA 

06h /07h / 08h 06h30/07h30/ 08h30 

11h /12h / 13h 11h30 /12h30 / 13h30 

16h /17h / 18h 16h30 /17h30 / 18h30 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
2 

pe
ss

oa
s:

 L
U

C
E

LI
A

 A
P

A
R

E
C

ID
A

 V
IE

IR
A

 D
E

 M
O

R
A

E
S

 e
 E

D
E

R
 M

IA
N

O
 P

E
R

E
IR

A
D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
/e

le
tr

on
ic

am
en

te
. C

on
fir

a 
as

 a
ss

in
at

ur
as

 n
o 

lin
k:

 h
ttp

s:
//t

aq
ua

rit
ub

a.
flo

w
do

cs
.c

om
.b

r/
pu

bl
ic

/a
ss

in
at

ur
as

/1
9F

6B
1D

2A
7E

B
43

50
94

E
0A

10
10

B
37

87
D

6

http://www.taquarituba.sp.gov.br/
mailto:prefeitura@taquarituba.sp.gov.br


PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE TAQUARITUBA 

Av..ª Governador Mário Covas, 1.915 – Bairro Novo Centro – Tel./Fax: (014) 3762-9666    Cep 18740-000 – Taquarituba – SP                                           

CNPJ 46.634.218/0001-07  Site Internet - http://www.taquarituba.sp.gov.br e-mail  prefeitura@taquarituba.sp.gov.br - cx.postal 33 

 

2 

 

 

     

 

ITINERÁRIO 

L I N
 H

 A
 - 2

 

CENTRO/ALEIXO CENTRO/PORTO 

Av. Capitão Eugênio Gabriel - Rodoviária Av. Capitão Eugênio Gabriel - Rodoviária 

Rua Tonico Ferraz Rua Tonico Ferraz 

Rua Ataliba Leonel Rua Ataliba Leonel 

Rua São Benedito Rua São Benedito 

Av. Cel João Quintino Av. Cel João Quintino 

Rodovia SP 249 Rodovia Eduardo Saigh - SP 255 

Bairro dos Aleixos - Praça Central Porto Taquari 

    

HORÁRIO SEGUNDA A SÁBADO HORÁRIO SEGUNDA A SÁBADO 

04h50 /07h / 10h / 17h 06h30 /12h / 15h / 18h 

 
  

ALEIXO/CENTRO PORTO/CENTRO 

Bairro dos Aleixos - Praça Central Porto Taquari 

Rodovia SP 249 Rodovia Eduardo Saigh - SP 255 

Av. Cel João Quintino Av. Cel João Quintino 

Rua José Cesário de Campos Rua José Cesário de Campos 

Rua Marechal Floriano Peixoto Rua Marechal Floriano Peixoto 

Av. Capitão Eugênio Gabriel - Rodoviária Av. Capitão Eugênio Gabriel - Rodoviária 

    

HORÁRIO SEGUNDA A SÁBADO HORÁRIO SEGUNDA A SÁBADO 

05h15 / 17h30  06h30 /  12h30 / 18h30  

 

  
HORÁRIO SEGUNDA A SÁBADO HORÁRIO SEGUNDA A SÁBADO 

05h15 /07h30 / 10h45 / 17h10  06h30 /12h / 15h / 18h 

 
  

ALEIXO/CENTRO PORTO/CENTRO 

Bairro dos Aleixos - Praça Central Porto Taquari 

Rodovia SP 249 Rodovia Eduardo Saigh - SP 255 

Av. Cel João Quintino Av. Cel João Quintino 

Rua José Cesário de Campos Rua José Cesário de Campos 

Rua Marechal Floriano Peixoto Rua Marechal Floriano Peixoto 

Rua Tonico Ferraz de Oliveira Rua Tonico Ferraz de Oliveira 

Rua Dr. Ataliba Leonel Rua Dr. Ataliba Leonel 

Rua Primeiro de Maio Rua Primeiro de Maio 

Avenida Mário Covas Avenida Mário Covas 

Rua Mário Gabriel Rua Mário Gabriel 

Rua Gomilda Bueno da Silva Rua Gomilda Bueno da Silva 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
2 

pe
ss

oa
s:

 L
U

C
E

LI
A

 A
P

A
R

E
C

ID
A

 V
IE

IR
A

 D
E

 M
O

R
A

E
S

 e
 E

D
E

R
 M

IA
N

O
 P

E
R

E
IR

A
D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
/e

le
tr

on
ic

am
en

te
. C

on
fir

a 
as

 a
ss

in
at

ur
as

 n
o 

lin
k:

 h
ttp

s:
//t

aq
ua

rit
ub

a.
flo

w
do

cs
.c

om
.b

r/
pu

bl
ic

/a
ss

in
at

ur
as

/1
9F

6B
1D

2A
7E

B
43

50
94

E
0A

10
10

B
37

87
D

6

http://www.taquarituba.sp.gov.br/
mailto:prefeitura@taquarituba.sp.gov.br
Lucelia
Texto digitado
Publicado no Diário Oficial Eletrônico, Edição n.º 797, de 13/03/2023 e mural do Paço Municipal em 13/03/23.



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE TAQUARITUBA 

Av..ª Governador Mário Covas, 1.915 – Bairro Novo Centro – Tel./Fax: (014) 3762-9666    Cep 18740-000 – Taquarituba – SP                                           

CNPJ 46.634.218/0001-07  Site Internet - http://www.taquarituba.sp.gov.br e-mail  prefeitura@taquarituba.sp.gov.br - cx.postal 33 

 

3 

 

Rua Sebastião Carlos Rodrigues Rua Sebastião Carlos Rodrigues 

Rua Rogério Rolim Rua Rogério Rolim 

Rua JoaniBortotti Rua JoaniBortotti 

Rua João Gabriel Vaz Rua João Gabriel Vaz 

Avenida Osvaldo Almeida Avenida Osvaldo Almeida 

Rua Eloi Oliveira Marcolino Rua Eloi Oliveira Marcolino 

Rua Alan Rubens Gabriel Rua Alan Rubens Gabriel 

Rua Elias Dias Silva Rua Elias Dias Silva 

Rua Moacir Silva Rua Moacir Silva 

Rua José Marcolino Neto Rua José Marcolino Neto 

Avenida Mário Covas Avenida Mário Covas 

Rodovia SP 255 Rodovia SP 255 

Av. Cel João Quintino Av. Cel João Quintino 

Rua José Cesário de Campos Rua José Cesário de Campos 

Rua Marechal Floriano Peixoto Rua Marechal Floriano Peixoto 

Av. Capitão Eugênio Gabriel - Rodoviária Av. Capitão Eugênio Gabriel - Rodoviária 

  HORÁRIO SEGUNDA A SÁBADO HORÁRIO SEGUNDA A SÁBADO 

07h30 / 10h30  16h 

 

 

ITINERÁRIO 

L I N
 H

 A
 - 3

  

CENTRO/BAIRRO DOS BARREIROS BAIRRO DOS BARREIROS/CENTRO 

 Rua Capitão Eugênio Gabriel - Rodoviária  Bairro dos Barreiros 

Rua Tônico Ferraz de Oliveira Vicinal Orvalino Marcelino da Costa 

Rua Ataliba Leonel Bairro dos Cunhas 

Rua São Benedito Rua Piraju 

Av. Cel João Quintino Av. Cel João Quintino 

Rodovia SP 249 Rua Marechal Floriano Peixoto 

Bairro dos Neves Rua Capitão Eugênio Gabriel - Rodoviária 

Bairro da Várzea  
 Fazendo Garbellotte 
 Bairro dos Barreiros 
 

  HORÁRIOS TERÇA-FEIRA E SEXTA-FEIRA HORÁRIOS TERÇA-FEIRA E SEXTA-FEIRA 

SAÍDA DO PONTO - RUA CAPITÃO EUGÊNIO 
GABRIEL - RODOVIÁRIA 

SAÍDA DO PONTO - BAIRRO DOS BARREIROS 

07h / 16h 08h30 / 17h30  

 
Parágrafo único. O Município poderá disponibilizar linhas específicas, em caso de 

eventos, festividades, comemorações, ou outras situações de interesse público, a serem realizados 
no Município, para atender a população. 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
2 

pe
ss

oa
s:

 L
U

C
E

LI
A

 A
P

A
R

E
C

ID
A

 V
IE

IR
A

 D
E

 M
O

R
A

E
S

 e
 E

D
E

R
 M

IA
N

O
 P

E
R

E
IR

A
D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
/e

le
tr

on
ic

am
en

te
. C

on
fir

a 
as

 a
ss

in
at

ur
as

 n
o 

lin
k:

 h
ttp

s:
//t

aq
ua

rit
ub

a.
flo

w
do

cs
.c

om
.b

r/
pu

bl
ic

/a
ss

in
at

ur
as

/1
9F

6B
1D

2A
7E

B
43

50
94

E
0A

10
10

B
37

87
D

6

http://www.taquarituba.sp.gov.br/
mailto:prefeitura@taquarituba.sp.gov.br


PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE TAQUARITUBA 

Av..ª Governador Mário Covas, 1.915 – Bairro Novo Centro – Tel./Fax: (014) 3762-9666    Cep 18740-000 – Taquarituba – SP                                           

CNPJ 46.634.218/0001-07  Site Internet - http://www.taquarituba.sp.gov.br e-mail  prefeitura@taquarituba.sp.gov.br - cx.postal 33 

 

4 

 

Artigo 2.º Não haverá transporte coletivo nos domingos e feriados, tendo em vista a 
baixa demanda. 
 

Artigo 3.º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Artigo 4.º Ficam revogados os Decretos n.º 240, de 09 de agosto de 2022 e o n.º 

338, de 03 de novembro de 2022. 
 

P.M. de Taquarituba, 28 de fevereiro de 2023. 
 
 
 
 
 
 
 

ÉDER MIANO PEREIRA 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
  Registrado e Publicado na Secretaria da P.M., data supra. 
 
 
 
                  LUCÉLIA APARECIDA VIEIRA DE MORAES 
                             Secretária Administrativa 

 
A

ss
in

ad
o 

po
r 

2 
pe

ss
oa

s:
 L

U
C

E
LI

A
 A

P
A

R
E

C
ID

A
 V

IE
IR

A
 D

E
 M

O
R

A
E

S
 e

 E
D

E
R

 M
IA

N
O

 P
E

R
E

IR
A

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

/e
le

tr
on

ic
am

en
te

. C
on

fir
a 

as
 a

ss
in

at
ur

as
 n

o 
lin

k:
 h

ttp
s:

//t
aq

ua
rit

ub
a.

flo
w

do
cs

.c
om

.b
r/

pu
bl

ic
/a

ss
in

at
ur

as
/1

9F
6B

1D
2A

7E
B

43
50

94
E

0A
10

10
B

37
87

D
6

http://www.taquarituba.sp.gov.br/
mailto:prefeitura@taquarituba.sp.gov.br


MUNICÍPIO DE TAQUARITUBA

AVENIDA MARIO COVAS, Nº 1951 - NOVO CENTRO - CNPJ: 46.634.218/0001-07

TAQUARITUBA/SP - CEP 18.740-000

FONE: 1437629666

CÓDIGO DE ACESSO

19F6B1D2A7EB435094E0A1010B3787D6

VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS

Este documento foi assinado digitalmente/eletronicamente pelos seguintes signatários nas datas indicadas

Para verificar a validade das assinaturas acesse o link abaixo

https://taquarituba.flowdocs.com.br/public/assinaturas/19F6B1D2A7EB435094E0A1010B3787D6

https://taquarituba.flowdocs.com.br/public/assinaturas/19F6B1D2A7EB435094E0A1010B3787D6

		2023-03-13T16:04:59-0300
	LUCELIA APARECIDA VIEIRA DE MORAES:28961796828


		2023-03-13T16:39:58-0300
	Eder Miano Pereira




